PAGE

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2013                                           № 282

Об      утверждении        прогнозного      плана

(программы)  приватизации  муниципального
имущества  города  на  2014  год и на плановый

период 2015 и 2016 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации города Азова от 24.05.2013 № 1083 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития города, составления проекта бюджета города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях обеспечения доходной части бюджета города от продажи муниципального имущества, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 и подлежит официальному опубликованию.

Мэр города Азова                                                                               С.Л. Бездольный

Председатель

Азовской городской Думы                                                          С.П. Рябоконь
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                           Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- мэр города
	Приложение к решению

Азовской городской Думы

от 28.11.2013 № 282

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
г. Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», бюджетным законодательством, а также в соответствии с постановлением администрации города Азова от 24.05.2013 № 1083 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития города, составления проекта бюджета города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества г. Азова.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества г. Азова  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее именуется – Программа приватизации) является повышение эффективности управления  муниципальной собственностью.

Основной задачей приватизации муниципального имущества, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач города.

Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;

использование результатов отраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций частной и государственной форм собственности;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании  независимой оценки имущества.

Поступления в бюджет города Азова при приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет продажи муниципального имущества.

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать ряд объектов недвижимого имущества.

Объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 годов, представляют собой помещения, пригодные для использования в сфере малого и среднего бизнеса.

В решениях об условиях приватизации муниципального имущества, необходимо предусматривать преимущественное право арендаторов, соответствующих установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» требованиям, на приобретение арендуемого имущества.

В 2014-2016 годах будет продолжена работа по приватизации объектов муниципальной собственности. В этот период предполагается приватизировать ряд объектов недвижимого имущества, пригодного для использования в целях предпринимательской деятельности.
Раздел II. Муниципальное имущество г. Азова, приватизация которого планируется в 2014 году
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Занимаемая объектом площадь (кв.м)
	Балансовая стоимость объекта на 01.10.2010

(тыс. руб.)
	Сроки приватизации (квартал/год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Встроенное помещение

ул. Кондаурова 59
	427,2
	416,1
	3 квартал

2014 года

	2
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	46,3
	49,7
	3 квартал

2014 года

	3
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	70,7
	59,8
	4 квартал

2014 года

	4
	Встроенное помещение

ул. Ленина 83
	60,9
	71,3
	4 квартал

2014 года

PAGE